
D. R. S.  n°_211_Serv. 8°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D.P.Reg. n. 70 del 28/02/1979 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 7 maggio 2015, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015;
VISTO  il  decreto  dell'Assessore  regionale  per  l'Economia  n.  1149/2015 del  15/05/2015  con il 
quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli;
VISTO il D.P.Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16  
dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui al 
decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.S.G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 2013, 
l'assetto organizzativo della Segreteria generale comprensivo di unità di staff ed unità operative;
VISTO il D.S.G. n. 362/Area 1^ S.G./2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTA la fattura n. 255573940 del 05/07/2014, dell'importo di € 861,16, emessa da Sky Italia s.r.l.  
per  l'abbonamento  ai  servizi  SKY TV in  uso  alla  Presidenza  della  Regione  Siciliana,  Palazzo 
d'Orleans, codice cliente n. 380342, per il periodo 01/07/2014 – 30/06/2015;
VISTA la nota del Servizio 8° - Forniture beni e servizi, prot. n. 41482 del 09/09/2014, con la quale 
è stata richiesta la disdetta dell'abbonamento ai servizi SKY TV, codice cliente n. 380342;



VISTA la nota di credito n. 258857826 del 05/11/2014, dell'importo di € 642,61, emessa da Sky 
Italia  s.r.l.  per  lo  storno  della  fattura  n.  255573940  del  05/07/2014,  ai  fini  della  disdetta 
dell'abbonamento ai servizi SKY TV codice cliente n. 380342;
VISTA la nota della Serfin97 prot. n. 25577 del 26/05/2015 la quale, nel trasmettere la nota di 
credito n. 258857826 del 05/11/2014 di Sky Italia s.r.l., reca l'importo di € 72,76 che costituisce 
l'ammontare dei canoni residui ex art. 10.2 del contratto di abbonamento ai servizi SKY TV;
CONSIDERATO che il totale complessivo dovuto dalla Presidenza della Regione Siciliana, pari ad 
€ 291,31 (Duecentonovantuno/31), è costituito dalla differenza tra l'importo della fattura e l'importo 
della  nota  di  credito,  sommato  all'importo  dei  canoni  residui  ex  art.  10.2  del  contratto  di 
abbonamento ai servizi SKY TV;
VERIFICATA la disponibilità sul capitolo di spesa 132307 “Spese per servizi ausiliari, nonché per 
utenze  diverse  da  energia  elettrica  e  telecomunicazioni”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana – 
Rubrica  2  –  Segreteria  Generale  –  esercizio  finanziario  2015,  che  ne  consente  l'assunzione 
dell'impegno;
RITENUTO pertanto di  dover  provvedere  ad  assumere  l'impegno  della  somma  di  €  291,31 
(Duecentonovantuno/31) sul  capitolo  di  spesa  132307  “Spese  per  servizi  ausiliari,  nonché  per 
utenze  diverse  da  energia  elettrica  e  telecomunicazioni”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana – 
Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2015, al fine di procedere alla liquidazione 
ed al pagamento a favore di Sky Italia s.r.l.,

D E C R E T A
Art. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno  della  somma  di €  291,31 
(Duecentonovantuno/31) sul  capitolo  di  spesa  132307  “Spese  per  servizi  ausiliari,  nonché  per 
utenze  diverse  da  energia  elettrica  e  telecomunicazioni”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana – 
Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2015.
L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2015.

Art. 2
Alla liquidazione ed al pagamento delle spese di cui all’art.  1 si provvederà con l’emissione  di 
mandato,  sul capitolo di spesa 132307  “Spese per servizi ausiliari, nonché per utenze diverse da 
energia elettrica e telecomunicazioni” del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria 
Generale – esercizio finanziario 2015, a favore della ditta Sky Italia s.r.l., via Monte Penice n. 7 - 
Milano, P. IVA 04619241005.
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12 agosto 2014, n. 21.
Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione.    
                                              
Palermo, lì 12 giugno 2015

         F.to Il Dirigente del Servizio 8°
                                             ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D.P.Reg. n. 70 del 28/02/1979 e successive modifiche ed integrazioni;

